fol. 96. a) decet numerus in ms.

2) aspidis, serpentis. FR.

3) h. e. raticola, rusticus. 55

NARRATIO.

p. 1051 M.

4. Postquam Romam perdidit cesares de Grecia,
 Statim Francis portas pandit Romuli Lucretia;
 Quo Gundafarus⁴ audito tressit cum Trepectia⁵.
 Karolus Francorum primus vicit Aquitaniam,
 Deinde felici gressu prostravit Hispaniam,
 Et rebellium multorum correxit insaniam.
 Tres Ottones, qui fuerunt reges in Saxonia,
 Sumunt viros in Romana regnandi colonia,
 Quorum fremitum horrebat magna Babylonia.
 10 His successit Heinrichus in sede Tyberii,
 Quem decebat magistratus Romani imperii,
 Homo Dei et coelestis, plenus desiderii.
 Post hunc venit Chouenradus, ex Druso Windelicus⁶,
 15 Dives sensu, fortis manu, vultuque angelicus;
 Eius namque potestatis est orbis famelicus⁷.
 De secundi Heinrichi multa sapientia,
 Deque eius contra hostes virtutis potentia,
 Promulgare pertemptabat nullius scientia.
 20 Tantus erat cesar ille, quanta est humanitas,
 Formidabat ante eum apparere vanitas,
 Pulsis morbis habebatur generalis sanitas.
 Hic heredem dereliquit Heinrichum tertium,
 Contra quem se congregarunt phalanges intercium,
 25 Talibus restitit nemo de turba solercium.
 Baioli, homines nequam, filii mendacii,
 Rapientes hunc de sinu materni solaci,
 Obsistebant, ne veniret ad coronam Lacii.
 Multa passus est in sua, heu! paucis,
 30 Quae non valet explicare Tullii pericis;
 Iudicet hoc qui secernit virtutes et vicia.
 Factus idem adolescens, coepit causas agere,
 Et legalia mandata per climata spargere,
 Ne presumat quis non sua, ut exlex, invadere.
 35 Roma, quondam caput mundi, facta Babylonia,
 Audiens regem dictantem legis testimonia,
 Mox direxit contra eum haec duo demonia:
 Scilicet Alexandrellum, de loco Badaculi,
 Et Prandellum cacullatum, ministrum diaboli,
 40 Per quos oritur in terra omne genus scandali.
 Dedit eis Radamanthus infernales Furias,
 Quae inducunt super gentes dolos et iniurias,
 Et quocumque transmittuntur mortes et penurias.
 Has miserunt ad Merdulfum⁸, hominem Aegyptium,
 45 Quem fecerunt furiosum, sive arepticium,
 Duro cordi apponentes superbiae vicium.
 Stupent sani christiani de magorum artibus,
 Quod in palam se demonstrant in Romanis partibus;
 Nam Prandellus eas docet, effectus Nactanabus.
 50 Ut se tradidit Merdulfus malignis spiritibus,
 Furiarum propulsatur creberrimis ictibus,
 Colluat ut contra regem omnimodis litibus.

fol. 97.

p. 1052 M.

fol. 97.

a) deest numerus in ms.

4) Videitur significare quemvis vexilliferum, a gus- IV, 4, 18.